
Ш & , . 0 с Ь '

ЧЕРКАСЬКА М ІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Від е іО . &<Р. № (д ^ /&

м. Черкаси

г  . н
Про внесення ЗМІН ДО МІСЬКОЇ 

Програми розвитку загальної 
середньої освіти м.Черкаси на 
2022-2027 роки, затвердженої 
рішенням Черкаської міської ради 
від 09.11.2021 №13-10

Відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 64 «Про введення 
воєнного стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 
№ 252 «Деякі питання формування та використання місцевих бюджетів у період 
воєнного стану», статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
пункту 1 розділу І Закону України «Про внесення змін до деяких законів України у 
сфері освіти», наказів Міністерства освіти і науки України від 27.04.2022 № 392 
«Про затвердження Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 
2022 році» та від 12.05.2022 № 433 «Про затвердження Порядку проведення у 2022 
році національного мультипредметного тесту», враховуючи пропозиції 
департаменту освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради, виконавчий 
комітет Черкаської міської ради

ВИРІШИВ:
1. Внести зміни до міської програми розвитку загальної середньої освіти 

м.Черкаси на 2022-2027 роки, затвердженої рішенням Черкаської міської ради 
від 09.11.2021 № 13-10 (додаються).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на директора департаменту 
освіти та гуманітарйОТполітики Черкаської міської ради Белова Б.О.

/  '
£ /  '

Міський голова - Анатолій БОНДАРЕНКОСЧ,'\-ч /Ч "" :Лі • X/ , ^ і

' ^ Г\4"' '-і- " у ̂ І- •„ • ' >"

. Ц . -  ■ J

Друк ФОП Чабаненко, зам. № 958, наклад 3000



Додаток 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення виконавчого 
комітету Черкаської 
міської ради 
від«3£ Oft оЮ ££ № 

Зміни 
до міської програми розвитку загальної середньої освіти м.Черкаси на 
2022-2027 роки, затвердженої рішенням Черкаської міської ради від 
09.11.2021 № 13-10

1. Внести зміни до підпунктів 2.11.3, 2.11.4 пункту 2 розділу V. «Заходи

N
п/п

Заходи Термі
ни
вико
нання

Відповідальні

2.11.3 премій учням/випускникам 11(12)-х класів закладів 
загальної середньої освіти, які одержали 200 балів за 
результатами зовнішнього незалежного 
оцінювання/національного мультипредметного тесту

2022-
2027

Департамент 
освіти та 
гуманітарної 
політики 
Черкаської 
міської ради

2.11.4 проводити урочисті церемонії вручення премій 
учням/випускникам 11(12)-х класів закладів загальної 
середньої освіти, які одержали 200 балів за результатами 
зовнішнього незалежного оцінювання/національного 
мультипредметного тесту, за участю представників 
міської влади, засобів масової інформації, громадськості 
міста

2022-
2027

Департамент 
освіти та 
гуманітарної 
політики 
Черкаської 
міської ради

2. Внести зміни до підпункту 2.11.3 пункту 2 розділу VI. «Обсяги і джерела 
фінансування Програми» та викласти його в такій редакції:
№ Назва заходу 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2022-

рік рік рік рік рік рік 2027
(тис. (тис. (тис. (тис. (тис. (тис. роки
грн.) грн.) грн.) грн.) грн.) грн.) (тис.

грн.)
150,00 159,30 168,40 178,00 188,10 198,80 1042,60

'

2.11.3 Виплата премій
учням/випускникам 
11(12)-х класів закладів 
загальної середньої 
освіти, які одержали 200 
балів за результатами 
зовнішнього незалеж
ного оціню*-
вання/національного 
мультипредметного 
тесту _____ ,/У

і;
Директор департаменту освіжи 
та гуманітарної політики . Богдан БЄЛОВ



Від 18.05.2023 № 41-21
м.Черкаси

Про внесення змін до 
рішення Черкаської міської 
ради від 09.11.2021 № 13-10 
«Про затвердження міської 
програми розвитку загальної 
середньої освіти м.Черкаси 
на 2022-2027 роки

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА
Сорок перша сесія
Р 1 III К Н I I л

; -  < і

Відповідно до їі.22 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», частини другої статті 66 Закону України «Про освіту», з метою створення 
умов для забезпечення якості загальної середньої освіти, Черкаська міська рада 
ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Черкаської міської ради від 09.11.2021 
№ 13-10 «Про затвердження міської програми розвитку загальної середньої освіти 
м.Черкаси на 2022-2027 роки», а саме:

1.1. Викласти розділ VI. «Обсяги і джерела фінансування Програми» міської 
програми розвитку загальної середньої освіти м.Черкаси на 2022-2027 роки у новій 
редакції:

Заходи Програми реалізовуються за рахунок коштів бюджету Черкаської 
міської територіальної громади, інших джерел, не заборонених законодавством. 
Головним розпорядником коштів по видаткам на реалізацію Програми є 
департамент освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради. Обсяг 
фінансових ресурсів, що спрямовані на реалізацію Програми з бюджету Черкаської 
міської територіальної громади, визначається виходячи із фінансових можливостей 
місцевого бюджету на відповідні роки, з урахуванням пропозицій департаменту 
освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради, який надає бюджетний 
запит до проекту місцевого бюджету.

Фінансування здійснюється за кодом програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевих бюджетів відповідно до рішення Черкаської міської ради про 
міський бюджет на відповідний період.



2

№

Напрям Програми

2022
рік

(тис.
грн.)

2023
рік

(тис.
грн.)

2024
рік

(тис.
грн.)

2025
рік

(тис.
грн.)

2026
рік

(тис.
грн.)

2027
рік

(тис.
грн.)

2022-
2027
роки
(тис.
грн.)

і. Реформування 
загальної середньої 
освіти

на 
умовах 
співфі- 
нансу- 
вання з 
держав

ним 
бюдже

том

на 
умовах 
співфі- 
нансу- 
вання з 
держав

ним 
бюдже

том

на 
умовах 
співфі- 
нансу- 
вання з 
держав

ним 
бюдже

том

на 
умовах 
співфі- 
нансу- 
вання з 
держав

ним 
бюдже

том

на 
умовах 
співфі- 
нансу- 
вання з 
держав

ним 
бюдже

том

на
умовах
співфі-
нансу-
ванняз
держав

ним
бюдже

том

на 
умовах 
співфі- 
нансу- 
вання з 
держав

ним 
бюдже

том
2. Підвищення якості 

освіти. Розвиток 
природничо- 
математичної (STEM) 
освіти

2.1. Видатки розвитку Згідно з фінансовими можливостями місцевого бюджету

2.2. Видатки загального фонду 
бюджету 1560,82 1612,12 1661,82 1713,72 1769,12 1827,82 10145,42

3. Комп’ютеризація та 
інформатизація 
освітнього процесу

3.1. Видатки розвитку Згідно з фінансовими можливостями місцевого бюджету

3.2. Видатки загального фонду 
бюджету 462,40 479,80 496,80 514,70 533,60 553,60 3040,90

4. Інклюзивна та 
спеціальна освіта

4.1. Видатки розвитку Згідно з фінансовими можливостями місцевого бюджету

4.2. Видатки загального фонду 
бюджету 341,00 1264,80 1336,90 1413,10 1493,70 1578,90 8278,40

5. Створення безпечного 
середовища

5.1. Видатки розвитку Згідно з фінансовими можливостями місцевого бюджету

5.2. Видатки загального фонду 
бюджету 1307,00 485,30 513,00 542,30 573,30 606,00 3176,90

6. Міські фестивалі, 
конкурси, свята, 
конференції, конкурси 
фахової майстерності

1420,00 1545,0 1593,9 1684,80 1824,60 1882,50 9950,80

РАЗОМ 5091,22 5387,02 5602,42 5868,62 6194,32 6448,82 34592,42

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 
питань діяльності виконавчих органів ради Ч^біну/АТС. та постійну комісію міської 
ради з питань гуманітарної та соціальної політики/\Катерина ХОЛУПНЖ).

У /Секретар M icb K O Ï/jïàu M  Д ЛЯ . п  > .

' \ т  V  ДОКУМ ЕНТІВ

Юрій ТРЕНКІН



А- и .-У)

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА
Сорок третя сесія
Р І Ш Е Н Н Я

Від 13.07.2023 № 43-9
м.Черкаси

Про внесення змін до 
рішення Черкаської міської 
ради від 09.11.2021 № 13-10 
«Про затвердження міської 
програми розвитку загальної 
середньої освіти м.Черкаси на 
2022-2027 роки»

Відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 №64 «Про
введення воєнного стану в Україні», пункту 3 частини 1 статті 91 Бюджетного 
кодексу України, пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», частини 4 статті 57 Закону України «Про 
освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 
«Деякі питання формування та використання місцевих бюджетів у період 
воєнного стану», абзацу п’ятого пункту 4 постанови Кабінету Міністрів 
України від 30 серпня 2002 р. № 1298 «Про оплату праці працівників на основі 
Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників 
установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери», 
враховуючи пропозиції департаменту освіти та гуманітарної політики 
Черкаська міська рада,
ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Черкаської міської ради від 09.11.2021 
№ 13-10 «Про затвердження міської програми розвитку загальної середньої 
освіти м. Черкаси на 2022-2027 роки», зі змінами, внесеними рішеннями 
виконавчого комітету Черкаської міської ради від 10.05.2022 №358, 
від 29.08.2022 № 646 та рішенням Черкаської міської ради від 18.05.2023 
№ 41-21, а саме у міській програмі розвитку загальної середньої освіти 
м.Черкаси на 2022-2027 роки:

1.1. Розділ V «Заходи щодо виконання Програми» доповнити пунктом 
8 і підпунктом 8.1 та викласти їх в такій редакції:

№
п/п

Заходи Терміни
виконання

Відповідальні

8. Кадрова діяльність
8.1
■

Здійснювати стимулювання директорів 
закладів загальної середньої освіти шляхом 
виплати щомісячної премії у розмірі до 
150% посадового окладу

2023 - 
2027

Департамент освіти та 
гуманітарної політики 
Черкаської міської ради ■



2

1.2. Розділ VI. «Обсяги і джерела фінансування Програми» доповнити 
пунктом 7 та підпунктом 7.1, внести зміни до рядка «РАЗОМ» цього розділу 
та викласти їх в такій редакції:

№
п/п

Назва заходу 2022
рік

(тис.
грн.)

2023
рік

(тис.
грн.)

2024
рік

(тис.
грн.)

2025
рік

(тис. . 
грн.)

2026
рік

(тис.
грн.)

2027 
рік 

(тис. І 
грн.)

2022-2027
роки

(тис.грн.)

7. Кадрова
діяльність ;

7.1. Видатки
загального
фонду
бюджету

1948,13 5844,40 6119,7 6200,32 6386,33 26498,90

РА ЗО М 5091,22 7335,15 11446,82 11988,34 12394,64 12835,15 61091,32

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Анастасію Чубіну та 
постійну комісію міської ради з питань гуманітарної та соціальної політики 
(Холупняк К.О.).

Анатолій БОНДАРЕНКО


